

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度呉国道・西条維持出張所管内区画線他工事
工事地名	西条維持出張所管内における国道2号区間及び呉国道出張所管内における国道31号・185号区間

副所長	課長

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年4月	12) 設計年月	令和6年2月
2) 事務所名	広島国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5555010002	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	255日間 自 令和6年4月17日 (当初) 至 令和6年12月27日 (0回変更) 至 年月日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	東広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年2月26日
		24) 入札締切日	年月日

設計内訳書

工事名	令和6年度呉国道・西条維持出張所管内区画線他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (国道2号区間)		式	1		10,802,805				
防護柵工		式	1		202,700				
路側防護柵工		式	1		202,700				
ガードレール Gr-A-4E	白色	m	10	20,270	202,700			単-1号	
標識工		式	1		203,700				
小型標識工		式	1		203,700				
標識板	路線番号標識 720×720 0 カプセルシステム	枚	5	40,740	203,700			単-2号	
区画線工		式	1		9,630,215				
区画線工 (車道外側線)		式	1		2,111,290				
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,100	509.9	560,890			単-3号	
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,680	343.6	577,248			単-4号	
熔融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,100	366.3	402,930			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和6年度呉国道・西条維持出張所管内区画線他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
融融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	270	564.6	152,442				単-6号
融融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m	1,100	379.8	417,780				単-7号
区画線工 (車道中央線)		式	1		205,488				
融融式区画線	白色 実線 W=30cm 厚1.5mm	m	230	747.6	171,948				単-8号
融融式区画線	白色 ゼブラ W=30cm 厚1.5mm	m	40	838.5	33,540				単-9号
区画線工 (車道境界線)		式	1		2,859,904				
融融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,100	509.9	560,890				単-10号
融融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,680	434.6	730,128				単-11号
融融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,100	544.2	598,620				単-12号
融融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	270	564.6	152,442				単-13号
融融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m	1,680	486.8	817,824				単-14号
区画線工 (横断線)		式	1		1,048,101				

設計内訳書

工事名	令和6年度呉国道・西条維持出張所管内区画線他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	170	509.9	86,683			単-15号	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	170	389.1	66,147			単-16号	
溶融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	170	1,156	196,520			単-17号	
溶融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm	m	170	866	147,220			単-18号	
溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	170	564.6	95,982			単-19号	
溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m	170	433.3	73,661			単-20号	
溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	170	1,280	217,600			単-21号	
溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm	m	170	966.4	164,288			単-22号	
区画線工 (矢印・記号・文字)		式	1		1,577,592				
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,680	913.9	1,535,352			単-23号	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m	40	1,056	42,240			単-24号	
区画線工 (区画線消去)		式	1		1,827,840				

設計内訳書

工事名	令和6年度呉国道・西条維持出張所管内区画線他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線消去	ウォータージェット式 W=15cm 換算	m	1,680	1,088	1,827,840				単-25号
道路付属施設工		式	1		275,600				
道路付属物工		式	1		275,600				
車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=800 台座径 φ250	本	10	27,560	275,600				単-26号
仮設工		式	1		490,590				
交通管理工		式	1		490,590				
交通誘導警備員		人日	23	21,330	490,590				単-27号
直接工事費		式	1		10,802,805				
共通仮設費		式	1		2,641,000				
共通仮設費		式	1		365,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		365,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,276,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度呉国道・西条維持出張所管内区画線他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		13,443,805				
現場管理費		式	1		8,285,000				
工事原価		式	1		37,173,505				
一般管理費等		式	1		6,666,495				
工事価格		式	1		43,840,000				
消費税相当額		式	1		4,384,000				
工事費計		式	1		48,224,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度吳国道・西条維持出張所管内区画線他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (国道31号・185号区間)		式	1		7,305,700				
防護柵工		式	1		202,700				
路側防護柵工		式	1		202,700				
ガードレール Gr-A-4E	白色	m	10	20,270	202,700			単-1号	
標識工		式	1		203,700				
小型標識工		式	1		203,700				
標識板	路線番号標識 720×720 0 カプセルシステム	枚	5	40,740	203,700			単-2号	
区画線工		式	1		6,309,450				
区画線工 (車道外側線)		式	1		1,409,028				
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	740	509.9	377,326			単-3号	
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,100	343.6	377,960			単-4号	
熔融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	m	740	366.3	271,062			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和6年度呉国道・西条維持出張所管内区画線他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
融融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	180	564.6	101,628				単-6号
融融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m	740	379.8	281,052				単-7号
区画線工 (車道中央線)		式	1		145,680				
融融式区画線	白色 実線 W=30cm 厚1.5mm	m	150	747.6	112,140				単-8号
融融式区画線	白色 ゼブラ W=30cm 厚1.5mm	m	40	838.5	33,540				単-9号
区画線工 (車道境界線)		式	1		1,895,202				
融融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	740	509.9	377,326				単-10号
融融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,100	434.6	478,060				単-11号
融融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	740	544.2	402,708				単-12号
融融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	180	564.6	101,628				単-13号
融融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m	1,100	486.8	535,480				単-14号
区画線工 (横断線)		式	1		616,530				

設計内訳書

工事名	令和6年度吳国道・西条維持出張所管内区画線他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工 (矢印・記号・文字)			式	1		1,046,210			単-23号
区画線工 (区画線消去)			式	1		1,196,800			
溶解式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	100	509.9	50,990				単-15号
溶解式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	100	389.1	38,910				単-16号
溶解式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	100	1,156	115,600				単-17号
溶解式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm	m	100	866	86,600				単-18号
溶解式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	100	564.6	56,460				単-19号
溶解式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m	100	433.3	43,330				単-20号
溶解式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	100	1,280	128,000				単-21号
溶解式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm	m	100	966.4	96,640				単-22号
溶解式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,100	912.7	1,003,970				単-24号
溶解式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m	40	1,056	42,240				

設計内訳書

工事名	令和6年度吳国道・西条維持出張所管内区画線他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線消去	ウォータージェット式 W=15cm 換算	m	1,100	1,088	1,196,800				単-25号
道路付属施設工		式	1		275,600				
道路付属物工		式	1		275,600				
車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=800 台座径 φ250	本	10	27,560	275,600				単-26号
仮設工		式	1		314,250				
交通管理工		式	1		314,250				
交通誘導警備員		人日	15	20,950	314,250				単-27号
直接工事費		式	1		7,305,700				
共通仮設費		式	1		2,033,000				
共通仮設費		式	1		264,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		264,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,769,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度呉国道・西条維持出張所管内区画線他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		9,338,700				
現場管理費		式	1		6,106,000				
工事原価		式	1		15,444,700				

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単一1号	ガードレール Gr-A-4E	白色	単位	m	数量		単価	20,270
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	m	10	20,270	202,700	WB810510 単一 28号	
計						202,700		
単価						20,270	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単一2号	標識板	路線番号標識 720×720 カブセルブリスム	単位	枚	数量		単価	40,740
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 有 無	基	1	4,355	4,355	WB812150 単一 29号	
標識板		路線番号標識 720×720 カブセルブリスム	枚	1	36,380	36,380	WYB00001 単一 30号	
計						40,735		
単価						40,740	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		509.9
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	509.9	509.9		WB821210 単一 31号
	計					509.9		
	単価					509.9	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-4号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m			1		343.6
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	343.6	343.6		WB821210 単一 32号
	計					343.6		
	単価					343.6	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	m				1	366.3
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	366.3	366.3		WB821210 単一 33号
	計						366.3	
	単価						366.3	円/m

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m				1	564.6
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	564.6	564.6		WB821210 単一 34号
	計						564.6	
	単価						564.6	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-7号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	379.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	379.8	379.8	WB821210 単一 35号	
計						379.8		
単価						379.8	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	溶融式区画線	白色 実線 W=30cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	747.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	747.6	747.6	WB821210 単一 36号	
計						747.6		
単価						747.6	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=30cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	838.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	838.5	838.5	WB821210 単一 37号	
計						838.5		
単価						838.5	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	509.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	509.9	509.9	WB821210 単一 31号	
計						509.9		
単価						509.9	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m			1		434.6
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	434.6	434.6		WB821210 単一 38号
	計					434.6		
	単価					434.6	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		544.2
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	544.2	544.2		WB821210 単一 39号
	計					544.2		
	単価					544.2	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m				1	564.6
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	564.6	564.6		WB821210 単- 34号
	計					564.6		
	単価					564.6	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m				1	486.8
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	486.8	486.8		WB821210 単- 40号
	計					486.8		
	単価					486.8	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m				1	509.9
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	509.9	509.9		WB821210 単一 31号
	計					509.9		
	単価					509.9	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m				170	389.1
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	85	343.6	29,206		WB821210 単一 32号
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	85	434.6	36,941		WB821210 単一 38号
	計					66,147		
	単価					389.1	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-17号	溶解式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量		単価	1,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶解式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,156	1,156	WB821210	単- 41号
計						1,156		
単価						1,156	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	溶解式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm	単位	m	数量		単価	866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶解式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	85	783	66,555	WB821210	単- 42号
区画線設置		有り 溶解式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	85	949	80,665	WB821210	単- 43号
計						147,220		
単価						866	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶解式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m				1	564.6
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	564.6	564.6		WB821210 単- 34号
	計					564.6		
	単価					564.6	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶解式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m				170	433.3
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	85	379.8	32,283		WB821210 単- 35号
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	85	486.8	41,378		WB821210 単- 40号
	計					73,661		
	単価					433.3	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一21号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	1,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,280	1,280	WB821210 単一 44号	
計						1,280		
単価						1,280	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm	単位	m	数量	170	単価	966.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	85	865.7	73,584.5	WB821210 単一 45号	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	85	1,067	90,695	WB821210 単一 46号	
計						164,279.5		
単価						966.4	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量		単価	913.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,520	886.6	1,347,632	WB821210 単一 47号	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	160	1,173	187,680	WB821210 単一 48号	
計						1,535,312		
単価						913.9	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-24号	溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	単位	m	数量		単価	1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,056	1,056	WB821210 単一 49号	
計						1,056		
単価						1,056	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-25号	区画線消去	ウォータージェット式 W=15cm換算	単位	m	数量	1	単価	1,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り ウォータージェット式 溶解式 著しく有り	m	1	1,088	1,088	WB821220 単- 50号	
計						1,088		
単価						1,088	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-26号	車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=800 台座径φ250	単位	本	数量	1	単価	27,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へ-径φ250 高さ800mm 10本以上30本未満 無 無	本	1	27,560	27,560	WB812400 単- 51号	
計						27,560		
単価						27,560	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						23		21,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【昼間作業】								
交通誘導警備員 A		人日	3	18,060	54,180	WB010211	単一 52号	
交通誘導警備員 B		人日	5	15,440	77,200	WB010212	単一 53号	
【夜間作業】								
交通誘導警備員 A		人日	3	27,090	81,270	WB010211	単一 54号	
交通誘導警備員 B		人日	12	23,160	277,920	WB010212	単一 55号	
計					490,570			
単価					21,330		円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-28号	防護柵設置工 (ガードレール設置工)	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m未満 無 無	単位	m	数量	1	単価	20,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		Gr-A-4E 塗装	m	1	20,264.64	20,264		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						20,270		
単価						20,270	円/m	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-29号	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 有 無	単位	基	数量	1	単価	4,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		設置手間	基	1	4,355.62	4,355		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,355		
単価						4,355	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-30号	標識板	路線番号標識 720×720 カブセルブ°リズム△	単位	枚	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板	路線番号標識 カブセルブ°リズム△	m ²	0.518	68,900		35,690	
	取付金具	路線番号・警戒標識板用 φ60.5×3×40	組	2	345		690	
	計						36,380	
	単価						36,380	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-31号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	509.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	305.55	305,550		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	202	172,710		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	46	143	6,578		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,687		
計						509,900		
単価						509.9	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-32号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	343.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	200	200,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	44	143	6,292		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,793		
計						343,600		
単価						343.6	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-33号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	366.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	222	222,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	49	143	7,007		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,778		
計						366,300		
単価						366.3	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-34号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	564.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	359.1	359,100		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	202	172,710		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	54	143	7,722		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,693		
計						564,600		
単価						564.6	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-35号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	379.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	235	235,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	202	115,140			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250			
軽油		L	52	143	7,436			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,849			
計					379,800			
単価					379.8	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-36号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	747.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	465	465,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	202	228,260		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	450	22,500		
軽油			L	71	143	10,153		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		13,437		
計						747,600		
単価						747.6	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-37号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	838.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ30cm 制約著しく受ける	m	1,000	554	554,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	202	228,260		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	450	22,500		
軽油			L	84	143	12,012		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		13,478		
計						838,500		
単価						838.5	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-38号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	434.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	291	291,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	44	143	6,292		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,793		
計						434,600		
単価						434.6	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-39号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	544.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	339.15	339,150		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	202	172,710		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	51	143	7,293		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,672		
計						544,200		
単価						544.2	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-40号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	486.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	342	342,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	52	143	7,436		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,849		
計						486,800		
単価						486.8	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-41号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 実線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	554.4	554,400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	2,550	202	515,100		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	84	143	12,012		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		28,363		
計						1,156,000		
単価						1,156	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-42号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 実線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	362	362,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	80	143	11,440		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		20,035		
計						783,000		
単価						783	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-43号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	528	528,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	80	143	11,440		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		20,035		
計						949,000		
単価						949	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-44号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	676.2	676,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	2,550	202	515,100		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	103	143	14,729		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		27,846		
計						1,280,000		
単価						1,280	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-45号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	865.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	442	442,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	98	143	14,014		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		20,161		
計						865,700		
単価						865.7	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-46号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	644	644,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	98	143	14,014		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		19,461		
計						1,067,000		
単価						1,067	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-47号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	886.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	523.95	628,740		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	202	207,252		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油			L	139.2	143	19,905		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		12,253		
計						886,600		
単価						886.6	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-48号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	763.35	916,020		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,026	202	207,252		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油			L	139.2	143	19,905		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		11,373		
計						1,173,000		
単価						1,173	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-49号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	727	872,400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	202	138,168		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油			L	132	143	18,876		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		8,106		
計						1,056,000		
単価						1,056	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-50号	区画線消去	有り ウォータージェット式 溶融式 著しく有り	単位	m	数量	1,000	単価	1,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 ウォータージェット式 溶融式 制約著しく受ける	m	1,000	1,088	1,088,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,088,000		
単価						1,088	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-51号	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	27,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標 (ラバーポール) 設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	27,556.83	27,556		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						27,560		
単価						27,560	円/本	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,060	18,060		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						18,060		
単価						18,060	円/人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,435	15,435		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-54号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		27,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27,090	27,090		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						27,090		
単価						27,090	円/人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-55号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	23,152	23,152		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						23,160		
単価						23,160	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単一1号	ガードレール Gr-A-4E	白色	単位	m	数量		単価	20,270
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	m	10	20,270	202,700	WB810510 単一 28号	
計						202,700		
単価						20,270	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単一2号	標識板	路線番号標識 720×720 カブセルブリスム	単位	枚	数量		単価	40,740
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 有 無	基	1	4,355	4,355	WB812150 単一 29号	
標識板		路線番号標識 720×720 カブセルブリスム	枚	1	36,380	36,380	WYB00001 単一 30号	
計						40,735		
単価						40,740	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		509.9
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	509.9	509.9		WB821210 単一 31号
	計					509.9		
	単価					509.9	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-4号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m			1		343.6
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	343.6	343.6		WB821210 単一 32号
	計					343.6		
	単価					343.6	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	m			1		366.3
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	366.3	366.3		WB821210 単一 33号
	計					366.3		
	単価					366.3	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		564.6
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	564.6	564.6		WB821210 単一 34号
	計					564.6		
	単価					564.6	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-7号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	379.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	379.8	379.8	WB821210 単一 35号	
計						379.8		
単価						379.8	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	溶融式区画線	白色 実線 W=30cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	747.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	747.6	747.6	WB821210 単一 36号	
計						747.6		
単価						747.6	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=30cm 厚1.5mm	m			1		838.5
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	838.5	838.5		WB821210 単一 37号
	計					838.5		
	単価					838.5	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		509.9
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	509.9	509.9		WB821210 単一 31号
	計					509.9		
	単価					509.9	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m			1		434.6
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	434.6	434.6		WB821210 単- 38号
	計					434.6		
	単価					434.6	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		544.2
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	544.2	544.2		WB821210 単- 39号
	計					544.2		
	単価					544.2	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		564.6
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	564.6	564.6		WB821210 単- 34号
	計					564.6		
	単価					564.6	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m			1		486.8
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	486.8	486.8		WB821210 単- 40号
	計					486.8		
	単価					486.8	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m				1	509.9
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	509.9	509.9		WB821210 単一 31号
	計					509.9		
	単価					509.9	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m				100	389.1
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	50	343.6	17,180		WB821210 単一 32号
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	50	434.6	21,730		WB821210 単一 38号
	計					38,910		
	単価					389.1	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-17号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m				1	1,156
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,156	1,156		WB821210 単- 41号
	計						1,156	
	単価						1,156	円/m

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm	m				100	866
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	50	783	39,150		WB821210 単- 42号
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	50	949	47,450		WB821210 単- 43号
	計						86,600	
	単価						866	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m				1	564.6
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	564.6	564.6		WB821210 単一 34号
	計					564.6		
	単価					564.6	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m				100	433.3
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	50	379.8	18,990		WB821210 単一 35号
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	50	486.8	24,340		WB821210 単一 40号
	計					43,330		
	単価					433.3	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-21号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量		単価	1,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,280	1,280	WB821210	単- 44号
計						1,280		
単価						1,280	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm	単位	m	数量		単価	966.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	50	865.7	43,285	WB821210	単- 45号
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	50	1,067	53,350	WB821210	単- 46号
計						96,635		
単価						966.4	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1,100		912.7
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,000	886.6	886,600		WB821210 単一 47号
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	100	1,173	117,300		WB821210 単一 48号
	計					1,003,900		
	単価					912.7		円/m

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-24号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m			1		1,056
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,056	1,056		WB821210 単一 49号
	計					1,056		
	単価					1,056		円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-25号	区画線消去	ウォータージェット式 W=15cm換算	単位	m	数量		1	単価	1,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去		有り ウォータージェット式 溶融式 著しく有り	m	1	1,088	1,088	WB821220 単- 50号		
計						1,088			
単価						1,088	円/m		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-26号	車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=800 台座径φ250	単位	本	数量		1	単価	27,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へ`径φ250 高さ800mm 10本以上30本未満 無 無	本	1	27,560	27,560	WB812400 単- 51号		
計						27,560			
単価						27,560	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【昼間作業】							
	交通誘導警備員 A		人日	2	18,060	36,120	WB010211 単一 52号	
	交通誘導警備員 B		人日	4	15,440	61,760	WB010212 単一 53号	
	【夜間作業】							
	交通誘導警備員 A		人日	2	27,090	54,180	WB010211 単一 54号	
	交通誘導警備員 B		人日	7	23,160	162,120	WB010212 単一 55号	
	計					314,180		
	単価					20,950	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-28号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m未満 無 無	単位	m	数量	1	単価	20,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-A-4E 塗装	m	1	20,264.64	20,264		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					20,270		
	単価					20,270	円/m	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-29号	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 有 無	単位	基	数量	1	単価	4,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	設置手間	基	1	4,355.62	4,355		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,355		
	単価					4,355	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-30号	標識板	路線番号標識 720×720 カブセルブ°リス°ム	単位	枚	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板	路線番号標識 カブセルブ°リス°ム	m ²	0.518	68,900		35,690	
	取付金具	路線番号・警戒標識板用 φ60.5×3×40	組	2	345		690	
	計						36,380	
	単価						36,380	円/枚

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-31号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	509.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(溶融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	305.55	305,550		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	202	172,710		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	46	143	6,578		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		9,687		
計						509,900		
単価						509.9	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-32号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	343.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	200	200,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	44	143	6,292		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,793		
計						343,600		
単価						343.6	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-33号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	366.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式)		昼間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	222	222,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	49	143	7,007		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		6,778		
計						366,300		
単価						366.3	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-34号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	564.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	359.1	359,100		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	202	172,710		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	54	143	7,722		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,693		
計						564,600		
単価						564.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-35号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	379.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	235	235,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	52	143	7,436		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,849		
計						379,800		
単価						379.8	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-36号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	747.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(溶融式)		夜間 豪雪無 実線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	465	465,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	202	228,260		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	450	22,500		
軽油			L	71	143	10,153		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		13,437		
計						747,600		
単価						747.6	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-37号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	838.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(溶融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ30cm 制約著しく受ける	m	1,000	554	554,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	202	228,260		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	450	22,500		
軽油			L	84	143	12,012		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		13,478		
計						838,500		
単価						838.5	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-38号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	434.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(溶融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	291	291,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	44	143	6,292		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		6,793		
計						434,600		
単価						434.6	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-39号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	544.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	339.15	339,150		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	202	172,710		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	51	143	7,293		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		9,672		
計						544,200		
単価						544.2	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-40号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	486.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(溶融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	342	342,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	52	143	7,436		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		6,849		
計						486,800		
単価						486.8	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-41号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式)		夜間 豪雪無 実線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	554.4	554,400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	202	515,100		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	84	143	12,012		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		28,363		
計						1,156,000		
単価						1,156	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-42号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式)		昼間 豪雪無 実線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	362	362,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	80	143	11,440		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		20,035		
計						783,000		
単価						783	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-43号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	528	528,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	80	143	11,440		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		20,035		
計						949,000		
単価						949	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-44号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	676.2	676,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	202	515,100		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	103	143	14,729		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		27,846		
計						1,280,000		
単価						1,280	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-45号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	865.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	442	442,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	98	143	14,014		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		20,161		
計						865,700		
単価						865.7	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-46号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	644	644,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	98	143	14,014		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		19,461		
計						1,067,000		
単価						1,067	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-47号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	886.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	523.95	628,740		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	202	207,252		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油			L	139.2	143	19,905		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12,253		
計						886,600		
単価						886.6	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-48号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(溶融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	763.35	916,020		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,026	202	207,252		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油			L	139.2	143	19,905		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		11,373		
計						1,173,000		
単価						1,173	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-49号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(溶融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	727	872,400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	202	138,168		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油			L	132	143	18,876		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		8,106		
計						1,056,000		
単価						1,056	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-50号	区画線消去	有り ウォータージェット式 溶融式 著しく有り	単位	m	数量	1,000	単価	1,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 ウォータージェット式 溶融式 制約著しく受ける	m	1,000	1,088	1,088,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,088,000		
単価						1,088	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-51号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	27,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	27,556.83	27,556		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27,560		
単価						27,560	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,060	18,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,060		
単価						18,060	円/人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,435	15,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-54号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		27,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27,090	27,090		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27,090		
単価						27,090	円/人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-55号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	23,152	23,152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,160		
単価						23,160	円/人日	